Codification administrative – Règlement no 1709 Page 1 de 39
COMPILATION ADMINISTRATIVE
RÈGLEMENT NO 1709
RÈGLEMENT IMPOSANT UN MODE DE TARIFICATION POUR LE FINANCEMENT DE
CERTAINS BIENS, SERVICES OU ACTIVITÉS
Numéro de règlement Date d’adoption au Conseil Date d’entrée en vigueur
 1709  19 mai 2015  23 mai 2015
 1709-01  6 juillet 2015  11 juillet 2015

1.10 Ville:  la Ville de Vaudreuil-Dorion.
R. 1709, a. 1
Codification administrative – Règlement no 1709 Page 4 de 39
ARTICLE 2
Les prix mentionnés dans les annexes 1 à 17 du présent règlement, en regard de chaque bien,
service ou activité, sont imposés et prélevés de toute personne qui désire utiliser lesdits biens ou
services ou bénéficier desdites activités:
R. 1709, a. 2, R. 1709-10, a. 1 R. 1709-11, a. 1, R. 1709-16, a. 1, R. 1709-19, a. 1
Codification administrative – Règlement no 1709 Page 5 de 39
ANNEXE 1
 DESCRIPTION
TAXES
EN SUS*
EXONÉRÉ
TPS-TVQ
INCLUSES
1 ACCÈS AUX DOCUMENTS - REPRODUCTION
1.1 Rapport d’événement ou d’accident
(voir note 1)
 18,25 $
1.2 Copie de plan général des rues ou de tout autre plan
(voir note 1)
 4,50 $
1.3 Copie d’un extrait du rôle d’évaluation par unité d’évaluation
(voir note 1)
 0,53 $
1.4 Copie de règlement municipal
(voir note 1)
 0,45 $/page
(maximum 35 $)
1.5 Copie du rapport financier
(voir note 1)
 3,65 $
1.6 Photocopie de tout autre document :
− moins de 5 pages
− 5 pages et plus
(voir note 1)
Gratuit
0,45 $
1.7 Les documents visés à la présente annexe sont gratuits
lorsqu’ils sont demandés par un représentant autorisé de l’un
des organismes suivants :
− ministère du Revenu du Québec
− ministère de l’Emploi et de la Solidarité sociale
− Agence du revenu du Canada
− tout corps policier
1.8 Reproduction de la liste des contribuables ou habitants
(voir note 1)
 0,01 $ / nom
1.9 Reproduction de la liste des électeurs ou des personnes
habiles à voter lors d’un référendum
(voir note 1)
 0,01 $ / nom
1.10 Copie certifiée conforme  5 $/document
*Si applicables
Note 1 Selon les frais fixés par le Règlement sur les frais exigibles pour la transcription, la reproduction et la transmission de
documents et de renseignements personnels (c. A-2.1, r. 3).
R. 1709, a. 2, R. 1709-01, a. 1, R. 1709-03, a. 1, R. 1709-05, a. 1, R. 1709-09, a. 1, R. 1709-10, a. 2,
R. 1709-16, a. 2, R. 1709-20, a. 1 et 2, R. 1709-23, a. 1
Codification administrative – Règlement no 1709 Page 6 de 39
ANNEXE 2
 DESCRIPTION
TAXES
EN SUS *
EXONÉRÉ
TPS-TVQ
INCLUSES
2 ÉVALUATION / TAXATION / PERCEPTION
2.1 Confirmation de taxes écrites
(payable à l’avance)
 15,00 $
2.2 Abrogé.
2.3 Les documents visés à la section 2.1 sont gratuits lorsqu’ils sont
demandés par un représentant autorisé de l’un des organismes
suivants :
− ministère du Revenu du Québec
− ministère de l’Emploi et de la Solidarité sociale
− Agence du revenu du Canada
− tout corps policier
 Gratuit
2.4 Transmission électronique du rôle d’évaluation  125 $
2.5 Transmission électronique d’une mise à jour du rôle d’évaluation  50 $
2.6 Copie complète de la matrice graphique  1 400 $
2.7 Chèque non honoré par une institution financière  20 $
2.8 Vente pour défaut de paiement de taxes foncières
Frais de recherche de titre de propriété après l’expédition de l’avis final
Frais de la vente pour défaut de paiement de taxes foncières, après
l’expédition de l’avis final, comprenant :
- les frais reliés à l’avis expédié par courrier recommandé;
- les frais d’inscription au bureau de la publicité de droits;
- les frais de radiation au bureau de la publicité des droits;
- les frais pour l'obtention des pages de l'index aux immeubles au
bureau de la publicité des droits pour la préparation de l’état de
collocation;
- les droits et honoraires au ministre des Finances du Québec,
représentant 3 % du prix de la vente; selon l’article 11 du Tarif
judiciaire en matière civile;
- les frais pour l’exécution des devoirs du greffier de la cour
supérieure. Selon l’article 10.1 du Tarif judiciaire en matière civile.
Coût réel
50 $
Coût réel
Coût réel
Coût réel
Coût réel
Coût réel
*Si applicables
R. 1709, a. 2, R. 1709-05, a. 2, R. 1709-09, a. 2 et 3,
R. 1709-27, a. 1
Codification administrative – Règlement no 1709 Page 7 de 39
ANNEXE 3
 DESCRIPTION
TAXES
EN SUS *
EXONÉRÉ
TPS-TVQ
INCLUSES
3 GREFFE ET AFFAIRES JURIDIQUES
3.1 Assermentation  5 $
3.2 Célébration d’un mariage civil ou d’une union civile à l’hôtel de ville
(voir note 2)
291 $
3.3 Célébration d’un mariage civil ou d’une union civile à l’extérieur de
l’hôtel de ville
(voir note 2)
387 $
*Si applicables
Note 2 Selon les droits minimum et maximum fixés par le Tarif des frais judiciaires en matière civile et des droits de greffe (c. T-16,